finalidad de este desagregado es operativizar el inicio legal y técnico de la formulación 

del estudio, permitiendo la afectación analítica de recursos para estudios básicos 

(topografía, suelos, hidrología), diseño de ingeniería y el pago del personal profesional 

encargado de la elaboración, por un monto total de S/ 298,260.00 (Doscientos noventa 

y ocho mil doscientos sesenta con 00/100 soles). 

Que, respecto al financiamiento, el Informe N° 13-

2026-GRSM/GRPyP-SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto del Gobierno Regional de 

San Martín, formaliza la Modificación Presupuestal en el Nivel Funcional Programático 

entre Unidades Ejecutoras (Tipo 4), mediante la cual el Pliego GORESAM habilita crédito

[...]

SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL 

PELIGRO EN EROSIÓN EN LA MARGEN IZQUIERDA DE LA QUEBRADA QUINAYACU DE 

C.P. BARRANQUITA, DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE EL DORADO - 

SAN MARTÍN", con Código de Idea N° 384811, por el monto total de S/ 298,260.00 

(Doscientos noventa y ocho mil doscientos sesenta con 00/100 soles), según resumen siguiente: 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina de Administración la realización de las 

acciones administrativas y presupuestarias necesarias para el cumplimiento de la presente 

resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- PUBLICAR, en la Plataforma Digital para las Contrataciones Públicas